

4 maja 2009



Sejmik Młodzieżowy na rocznicę wejścia do Unii

Ponad 300 gimnazjalistów wraz z opiekunami zebrało się na obradującym z okazji piątej rocznicy wejścia Polski do Unii Europejskiej Sejmiku Młodzieżowym Województwa Świętokrzyskiego. Gospodarzami spotkania byli przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk oraz marszałek województwa Adam Jarubas. To już drugie tego typu spotkanie z przedstawicielami młodego pokolenia mieszkańców regionu świętokrzyskiego. Przed rokiem, na pierwszym Sejmiku Dziecięcym, w sali obrad dorosłego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego gościli uczniowie klas IV - VI szkół podstawowych z całego województwa. Tym razem do udziału w obradach Urząd Marszałkowski zaprosił młodzież gimnazjalną - w tym uczestników konkursu „Pięć lat w Unii Europejskiej - jak zmienia się mój region”. Okazją do spotkania, w którym uczestniczył także **Czesław Siekierski**, deputowany do Parlamentu Europejskiego z województwa świętokrzyskiego, była piąta rocznica wejścia Polski do Unii Europejskiej.

Jako że spotkanie miało charakter europejski, posiedzenie młodzieżowego sejmiku rozpoczęło się od odśpiewania hymnów Polski i Unii Europejskiej. Później przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego **Tadeusz Kowalczyk**, przybliżył młodzieży działalność dorosłego Sejmiku i Zarządu Województwa. - Obradujecie dziś w sali, w której zbiera się na swoich posiedzeniach Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. Sejmik Województwa można porównać do regionalnego parlamentu, który wybiera regionalny rząd. Jest nim Zarząd Województwa, którym kieruje Marszałek Województwa - opowiadał przewodniczący Kowalczyk. **Adam Jarubas** mówił o zarządzaniu funduszami europejskimi i zmianach, jakie dokonują się w województwie dzięki unijnym dotacjom. Z kolei eurodeputowany **Czesław Siekierski** zachęcał młodzież do rzetelnej nauki i inwestowania w wiedzę i umiejętności, bo takie inwestycje przynoszą w przyszłości największy zysk.

Młodzież, która podczas spotkania uczestniczyła w licznych konkursach dotyczących Unii Europejskiej, przyjęła też bardzo poważną rezolucję dotyczącą edukacji. Czytamy w niej: *„My, młodzież gimnazjalna województwa świętokrzyskiego, zgromadzona na Sejmiku Młodzieżowym Województwa Świętokrzyskiego, zwołanym z okazji 5. rocznicy wejścia Polski do Unii Europejskiej, rozumiejąc i doceniając rolę edukacji w rozwoju człowieka jako jednostki oraz całych społeczeństw i krajów, apelujemy do władz: - o zwiększenie nakładów na kształcenie młodego pokolenia oraz równy dostęp do edukacji dla dzieci i młodzieży z miast i terenów wiejskich; - o szerszy dostęp do unijnych programów młodzieżowych, które*



pozwalają nam na realizację wspólnych projektów z rówieśnikami z innych krajów, naukę języków obcych i poznawanie Europy; - o rozwój informatyzacji województwa, ułatwienie dostępu do Internetu, który jest dla nas źródłem informacji o świecie i ważnym narzędziem edukacyjnym.”